
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 
 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 28 de febrero de 2023. 

 

 VISTO la Resolución Nº 499/2022 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Santa Cruz, relacionada con la situación de los alumnos de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad en el Trabajo, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 22 de febrero de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 499/2022 de la 

Facultad Regional Santa Cruz. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 499/2022 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Santa Cruz y convalidar el cursado efectuado en el período 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 
 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

lectivo 2022 de diversas asignaturas, eximiéndolos del régimen de correlatividades, 

a los alumnos de la carrera Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad en el 

Trabajo, que se detallan en el Anexo I que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 208/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 
 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 208/2023 

 

FACULTAD REGIONAL SANTA CRUZ 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

APELLIDO Y 
NOMBRE 

LEGAJO DNI 
ASIGNATURAS 

AUTORIZADAS A 
CURSAR 

SIN TENER 
APROBADA 

CEBRIAN ABALLAY, 
Daniel Antonio 
 
 

3851 42.301.507 
 
 

Estadística y Costos Matemática 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 
 

Seguridad I -
Organización Interna 
 
Higiene I - Ambientes de 
Trabajo I - Ruidos y 
Vibraciones 

Seguridad III – Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

Seguridad I -
Organización Interna 
 
Inglés Técnico I 
 
Informática I 
 

BARRÍA, Martina 
Fernanda 
 

3911 
 

42.915.224 
 

Seguridad III – Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo  

Seguridad I -
Organización Interna 
 
Informática I 

BAZAN, Martina 
Mercedes Diana 
 

3624 
 

44.237.123 
 

Estadística y Costos 
 

Matemática 
 

BLANDINO, Santiago 
Martín 
 

1654 
 

28.028.691 
 

Seguridad III – Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo  
 

Informática I 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 
 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

CACERES, Selena 
Anahi 
 

3628 
 

44.464.259 
 

Seguridad III – Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo  

Inglés Técnico I 
 
Informática I 
 

DUNCKER 
VILLARROEL, Sharon 
Belen 
 

3642 
 

41.519.943 
 

Seguridad III – Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo  

Inglés Técnico I 
 
Informática I 

JARA, Anahi Natalia 
 

3864 
 

40.149.530 
 

Seguridad III – Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo  

Inglés Técnico I 
 

MONASTERIO, 
Micaela 
 

3759 
 

42.468.029 
 

Estadística y Costos 
 

Matemática 

MONTIEL MERLO, 
Antonella Agostina 
 

3768 
 

43.282.468 
 

Estadística y Costos 
 

Matemática 

OJEDA PADILLA, 
Yael Daniela 
 

3655 
 

43.453.706 
 

Seguridad III – Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo  
 

Informática I 

CAMPOS, Carlos 
Andrés 
 

3496 
 

40.388.513 
 

Seguridad III – Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo  

Informática I 

PISANO, Matias 
Esequiel 

3937 
 

44.237.134 
 

Estadística y Costos 
 

Matemática 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 
 

5 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

GUTIERREZ 
CARDOZO, Sheila 
Emilce 
 

3822 
 

43.058.856 
 

Estadística y Costos 
 

Matemática 

NUÑEZ PAREDES, 
Analia Margot 
 

3868 
 

35.570.316 
 

Estadística y Costos 
 

Matemática 

SANTANA, Pablo Ariel 
 

3613 
 

37.161.017 
 

Seguridad III – Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo  

Informática I 

FIGUEROA, Veronica 
Agustina 
 

3636 
 

44.471.355 
 

Estadística y Costos Matemática 

 Seguridad III – Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

Inglés Técnico I 
 
Informática I 

AGUIRRE, Karen 
Noemi 
 

3621 41.123.912 Estadística y Costos Matemática 

ARIAS, Lucas 
Ezequiel 
 

3821 43.158.512 Estadística y Costos Matemática 

BAHAMONDE 
RODRIGUEZ, Celeste 
Daiana 

3644 
 

43.360.295 
 

Estadística y Costos 
 

Matemática 

CAPOZIO, Antonella 
Romina 
 

3840 
 

37.593.048 
 

Estadística y Costos 
 

Matemática 

GOMEZ, Federico Luis 
Gabriel 
 

3635 
 

40.517.147 
 

Seguridad III – Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo  

Inglés Técnico I 
 
Informática I 

 Estadística y Costos Matemática 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 
 

6 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

LEIVA, Victoria Elena 
 
 

3670 
 

44.471.340 
 

Seguridad III – Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo  

Inglés Técnico I 
 
Informática I 

Estadística y Costos Matemática 

TOLOSA, Bianca 
Nazarena Luz 

3491 
 

42.499.486 
 

Estadística y Costos 
 

Matemática 

ULLOA, Gabriel 
Alejandro 
 

3734 
 

42.142.643 
 

Seguridad III – Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo  

Inglés Técnico I 
 

 Estadística y Costos Matemática 

_______________________________________ 

 


		2023-03-07T09:03:01-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-03-07T09:37:32-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-03-07T14:27:33-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




